
U Lukotků
Původní lokace
Svárov, čp. 331, dnes prostor mezi MÚ a Jednotou

Po stopách 
staříčků

Historie
 Založení
Prvním známým majitelem 

byl Josef Winkler, který zde 

provozoval  host inec už 

r. 1890. Dům byl posledním  

domem po levé ruce na cestě z Dolního náměstí 

k nádraží a jeho součástí byla velká zahrada, která 

ležela vlastně už za městem. Pořádaly se zde výlety 

a zahradní slavnosti.

GPS: N 49° 20.271' E 17° 59.598'

První republika
R .  1 9 1 4  z í s k a l 

hostinskou koncesi 

Karel Lukotka, který 

měl v plánu hostinec 

přestavět. Válečné 

poměry ale odsunuly   

přestavbu do pozadí a realizována byla až r. 1926.

Šifru najdete na nástěnce Turistického informačního 

centra před Městským úřadem.

Nápověda: mobil

Další osudy
R. 1949 nebyla rodině Lukotkově koncese znovu 

přidělena a hostinec se stal součástí Komunálního 

podniku města Vsetín. Později jej přejaly Restaurace 

a jídelny Gottwaldov a vedoucím se stal vnuk Karla 

Lukotky, který nesl stejné jméno. 

Přízemí hostince bylo chodbou rozděleno, v levé části 

bylo řeznictví, v pravé, větší části, se nacházely 

hostinské místnosti s kuchyní a kanceláří. Záchody 

byly umístěny v kůlně ve dvoře, průčelí bylo 

orientováno do Svárova. U hostince často zastavovali 

formané s povozy, aby si oni i zvířata dopřáli 

občerstvení a odpočinek.

Formané zde zastavovali 

až do r. 1973, kdy byl 

h o s t i n e c  u z a v ř e n 

a v souvislosti s novou 

výstavbou centra města 

rozbořen.   


